№ 21                                                                                       25 ноября 2022 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
КАРАР

О реорганизации муниципального бюджетного учреждения

«Верхнекаменский сельский дом культуры»

путем присоединения  к муниципальному бюджетному

учреждению «Централизованная клубная система»

Черемшанского муниципального района

Республики Татарстан.

        В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, с федеральными

законами от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 08

августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во

исполнения поручения Президента Республики Татарстан от 29.11.2021г. №59349-МР,

Уставом Черемшанского муниципального района Республики Татарстан, в целях

совершенствования организационной деятельности учреждений культуры, повышения

качества организации и оптимизации бюджетных средств Исполнительный комитет

Верхнекаменского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1.Реорганизовать муниципальное бюджетное учреждение «Верхнекаменский

сельский дом культуры» Исполнительного комитета Верхнекаменского сельского

поселения Черемшанского муниципального района РТ, с обособленным структурным

подразделением «Верхнекаменский сельский дом культуры» в форме присоединения

к муниципальному бюджетному учреждению «Централизованная клубная система»

Черемшанского муниципального района Республики Татарстан  (далее – МБУ ЦКС

ЧМР РТ) в срок до 01 декабря 2022 года.

     2. Установить, что МБУ ЦКС ЧМР РТ является правопреемником прав и

обязанностей, реорганизованного  МБУ «Верхнекаменский сельский дом культуры»

Исполнительного комитета Верхнекаменского сельского поселения Черемшанского

муниципального района Республики Татарстан района.

     3. Утвердить план организационных мероприятий по реорганизации МБУ ЦКС ЧМР

РТ в форме присоединения МБУ «Верхнекаменский сельский дом культуры»

Исполнительного комитета Верхнекаменского сельского поселения Черемшанского

муниципального района Республики Татарстан (Приложение №1).

     4. Создать комиссию по реорганизации МБУ ЦКС ЧМР РТ в форме присоединения

МБУ «Верхнекаменский сельский дом культуры» Исполнительного комитета

Верхнекаменского сельского поселения Черемшанского муниципального района

Республики Татарстан, утвердив ее состав (Приложение №2).

      5. Комиссии, уполномоченной на реорганизацию:

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН
ЧЕРЕМШАНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ВЕРХНЕКАМЕНСКОГО
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
улица Дружба, дом 1а, село

Верхняя Каменка, 423108

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

ЧИРМЕШӘН МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ЮГАРЫ КӘМИНКӘ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Дружба урамы, 1а йорт, Югары

Кәминкә авылы, 423108

   тел./факс (84396) 2-31-60/2-34-16  email: Vkam.Cmn2@tatar.ru

5.1. Организовать и провести инвентаризацию материальных ценностей и финансовых

обязательств, находящихся на балансе учреждений, прекращающих свою

деятельность в результате присоединения.

5.2. Подготовить в установленном порядке передаточный акт.

5.3. Сформировать и утвердить новую структуру и штатное расписание МБУ ЦКС ЧМР

РТ.

5.4. Уполномочить директора МБУ «Верхнекаменский СДК» Исполнительного комитета

Верхнекаменского  сельского поселения Черемшанского муниципального района РТ

ответственным  за  подачу  уведомления о начале  процедуры  реорганизации  в

Федеральную налоговую службу.

5.5. Уведомить в письменной форме известных кредиторов о начале реорганизации в

течение пяти рабочих дней с даты направления уведомления о начале процедуры

реорганизации.

5.6. Директору МБУ «Верхнекаменский сельский дом культуры» Исполнительного

комитета Верхнекаменского сельского поселения Черемшанского муниципального

района Республики Татарстан, в течении пяти рабочих дней после внесения в Единый

государственный реестр

юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации МБУ «Верхнекаменский

сельский дом культуры» Исполнительного комитета Верхнекаменского сельского

поселения Черемшанского муниципального района Республики Татарстан в форме

присоединения  к МБУ ЦКС ЧМР РТ, дважды, с периодичностью один раз в месяц

разместить в журнале «Вестник государственной регистрации», и в интернет издании

«Федресурс» уведомление о реорганизации.

     6. Издать распоряжение Руководителя Исполнительного комитета

Верхнекаменского сельского поселения Черемшанского муниципального района об

уведомлении работников МБУ «Верхнекаменский сельский дом культуры» о

существенном изменении условий трудового договора не позднее чем за два месяца

до окончания реорганизации.

       7. Уполномочить директора МБУ ЦКС ЧМР РТ Рыбкину М.А. провести

государственную регистрацию в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

       8. МБУ ЦКС ЧМР РТ считать реорганизованным с момента внесения записи в

Единый государственный реестр юридических лиц.

       9. Организовать и осуществить передачу имущества, движимого и недвижимого из

оперативного управления МБУ «Верхнекаменский СДК» в оперативное управление

МБУ ЦКС ЧМР РТ.

      9.1. Внести соответствующие изменения в реестр объектов муниципальной

собственности Черемшанского муниципального района Республики Татарстан.

      10. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru), в информационно-

телекоммуникационной сети интернет и на официальном сайте Черемшанского

муниципального района Республики Татарстан.

     11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель Исполнительного комитета
Верхнекаменского сельского поселения
Черемшанского муниципального района РТ                            М.Н.Мингазов

                                                                                                  Приложение №1

                                                    к Постановлению № 21 от «25» ноября 2022 г.

                                                План

 организационных мероприятий по созданию МБУ ««Централизованная клубная система

Черемшанского муниципального района Республики Татарстан» в форме присоединения

п\п Наименования мероприятия Срок исполнения Исполнитель

1. Уведомление Федеральной
налоговой службы о начале
процедуры реорганизации
«Уведомление о начале процедуры
реорганизации»

В течение 3 рабочих
дней с даты
принятия решения о
реорганизации.

МБУ
«Верхнекаменский
СДК»

2. Размещение в журнале «Вестник
государственной регистрации»
уведомления о реорганизации.

Дважды, с
периодичностью
один раз в месяц
(первый раз – после
внесения записи о
реорганизации,
второй раз через
месяц, после первой
публикации).

МБУ
«Верхнекаменский
СДК»

3. Письменное уведомление
кредиторов.

В течении месяца. МБУ
«Верхнекаменский
СДК»

4. Уведомление в письменной форме
работников о реорганизации
(изменении существенных условий
трудовых договоров).

В течение пяти
рабочих дней, после
подписания
постановления о
создании.

Исполнительные
комитет
Верхнекаменского
СП

5. Проведение инвентаризации
имущества и финансовых
обязательств 18 муниципальных
учреждений района, составление,
подписание передаточного акта.

До 01 декабря 2022
года

Комиссия по
реорганизации

6. Утверждение передаточного акта. До 01 декабря 2022
года

Комиссия по
реорганизации

7. Представление в орган,
осуществляющий государственную
регистрацию юридических лиц,
документов для внесения в Единый
государственный реестр
юридических лиц (далее – ЕГРЮЛ)
о прекращении деятельности
присоединенных юридических лиц
(вместе с актом передачи)

Декабрь  2022 года. МБУ «ЦКС» ЧМР РТ

8. Утверждение новой структуры и
штатного расписания учреждения.

В течение двух
месяцев, после
подписания
постановления о
реорганизации

МБУ «ЦКС» ЧМР РТ

9. Утверждение в новой редакции
Устава и представление в орган,
осуществляющий государственную
регистрацию юридических лиц,
документов для внесения в Единый
государственный реестр
юридических лиц (далее – ЕГРЮЛ)
о внесении изменений в
учредительный документ.

В течение двух
месяцев, после
подписания
постановления о
реорганизации

МБУ «ЦКС» ЧМР РТ

10. Завершение мероприятий по
внесению изменений в трудовые
договоры работников.

 Декабрь  2022 года МБУ «ЦКС» ЧМР РТ

11. Осуществление контроля за
своевременным выполнением
плановых мероприятий по
реорганизации муниципальных
учреждений путем присоединения.

В течение двух
месяцев, после
подписания
постановления о
реорганизации

Комиссия по
реорганизации

                                                                            Приложение №2

                                                      к Постановлению № 21 от «25» ноября 2022 г.

СОСТАВ

Комиссии по реорганизации путем присоединения МБУ «Верхнекаменский СДК» к МБУ

«Централизованная клубная система Черемшанского муниципального района

Республики Татарстан»

п\п              ФИО Должность

1. Мингазов Мингали
Нургалиевич

Руководитель Исполнительного комитета
Верхнекаменского СП, председатель
комиссии

2. Вафина Ландыш
Хаметвазиевна

Главный бухгалтер Исполнительного
комитета Верхнекаменского СП
заместитель председателя

3. Альмеева Гульгена
Камиловна

Директор МБУ «Верхнекаменский СДК»

4. Фатыхова Рабига
Рязаповна

Художественный руководитель МБУ
«Верхнекаменский СДК»

5. Рыбкина М.А. директор  МБУ «Централизованная клубная
система Черемшанского муниципального
района Республики Татарстан»